

holde os virkelig aktivt til det. Men vi står selvfølgelig ved det forlig, som vi har indgået.

(Kort bemærkning).

Pia Kjærsgaard (DF):

Jeg sad faktisk og tænkte lidt på før under debatten mellem hr. Morten Helveg Petersen og De Konservative, at med sådan nogle venner behøver man jo faktisk ikke nogen fjender. Jeg agter i hvert fald ikke at blive politisk ven med De Radikale.

Der, hvor jeg tror at Dansk Folkeparti og De Radikale er allerallermest uenige, må være omkring udlændingepolitikken. Og så er det, jeg vil høre – bare fordi jeg synes, det er så vigtigt, at danskerne ved, hvad de har at forholde sig til også i den valgkamp, vi skal ud i på et eller andet tidspunkt – hvordan det egentlig ligger med De Radikale med hensyn til 24-års-reglen. Er det 24-års-regel, 21-års-regel, 18-års-regel? Har man indgået en alliance med Socialdemokraterne omkring det her meget, meget væsentlige emne, som hører under en af de mest debatterede ting, når man er ude til møder, når man læser aviser, og som er et område, som den danske befolkning går meget op i?

Kl. 15.00

(Kort bemærkning).

Morten Helveg Petersen (RV):

Nu er det mig bekendt en finanslovdebat. Vi diskuterede ændringsforslag i torsdags, og det er den generelle debat om finansloven i dag, så jeg skal ikke stå her og snakke om valgkamp.

I øvrigt sagde formanden for Finansudvalget, at det jo ikke var sikkert, at valget kom her og nu. Der spurgte vi jo til Dansk Folkepartis holdning til skattestoppet i lyset af den foranstående valgkamp og fik nærmest svaret, at det jo ikke var sikkert, at der kom valg her og nu.

Med hensyn til det om venner og fjender vil jeg sige, at jeg heller ikke tror, at fru Pia Kjærsgaard er under mistanke om at være ven med Det Radikale Venstre og Det Radikale Venstres politik. Så lad det være ved det.

Jeg skal ikke stå her og tale om 24-års-regel i en finanslovdebat. Jeg synes ikke, det har noget med finansloven at gøre.

(Kort bemærkning).

Pia Kjærsgaard (DF):

Det synes jeg, og det tror jeg også danskerne mener, for det har bestemt også noget med økonomi at gøre. Alt er jo på en eller anden måde un-

der finansloven, og jeg synes, det er for nemt sluppet af hr. Morten Helveg Petersen at svare på den måde.

Jeg synes, at vi må forlange et svar fra hr. Morten Helveg Petersen: Hvordan går det nu med Det Radikale Venstre, 24-års-regel, 21-års-regel, 18-års-regel, og hvordan er alliancen med Socialdemokraterne om det her punkt?

Det er dog væsentligt, og lad være med at skyde det ind under, at det ikke har noget som helst med finansloven at gøre. Selvfølgelig har det det, finansloven er det hele. Det er en almindelig rund debat, og vi har en tredje behandling her i dag, som selvfølgelig betyder, at alt kan komme ind under den, alt kan der spørges om, og alt bør der svares på.

(Kort bemærkning).

Morten Helveg Petersen (RV):

Nu bliver jeg lidt ærgerlig, for jeg blev jo rost af Dansk Folkepartis finansordfører før, fordi vi har stillet ændringsforslag, hvor vi afskaffer starthjælpen, og hvor vi siger, at i tilfælde af, at konventionerne overholdes, kan der også være tale om en merudgift. Det har vi jo skrevet ind i finansloven i det ændringsforslag, som vi anførte her, og det fik vi faktisk ros for af Dansk Folkeparti.

Så jeg synes, at det er lidt ærgerligt, hvis den ros, vi fik for blot få minutter siden, nu er afløst af vrede fra fru Pia Kjærsgaard. Jeg er lige ved at sige, at så må Dansk Folkeparti finde ud af med sig selv, hvad de mener med deres kritik af Det Radikale Venstre. Først får vi ros, og så får vi ris, men sådan går det åbenbart op og ned.

(Kort bemærkning).

Jens Rohde (V):

Hr. Morten Helveg Petersen taler meget om, hvem der kan udøve handling i Folketinget, men det ville jeg være meget varsom med, hvis jeg var hr. Morten Helveg Petersen, ikke mindst set i lyset af at fru Marianne Jelved jo har giftet sig med hr. Mogens Lykketoft.

Man taler om, at man vil gøre noget ved efterlønnen. Hvad er sandsynligheden for, at det radikale krav kommer igennem der? Hvad er sandsynligheden for, at den radikale skattepolitik bliver gennemført hos hr. Mogens Lykketoft? Hvad er sandsynligheden for, at udlændingepolitikken bliver gennemført efter radikale krav? Børnechecken, som hr. Morten Helveg Petersen nævner, skal hæves, og jeg gør opmærksom på, at Socialdemokraterne vil skære i børnechecken.